
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1967 695 Stb. 222-223

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

222 B E S L U I T  van 5 april 1967, houdende jaar­

cijns als bedoeld in de artikelen 18, tweede lid en 

38 van de Zaaizaad- en Plantgoedwet (Jaarcijns­

besluit Zaaizaad- en Plantgoedwet.).

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij van 15 februari 1967, no. J. 505, Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op de artikelen 18, tweede lid, en 38 van de Zaaizaad- 
en Plantgoedwet;

Artikel 5. Het bedrag der jaarcijns is voor elke groep van 
gewassen per periode aangegeven in onderstaande tabel:

Periode

Groep

I II

eerste ƒ 100,— ƒ 50,—
tweede „ 150,— „ 75,—
derde „ 200,— „ 100,—
vierde „ 250,— „ 125,—
vijfde „ 300,— „ 150,—
zesde „ 350,— „ 175,—
zevende e.v. „ 400,— „ 200,—

De Raad van State gehoord (advies van 8 maart 1967, 
no. 50);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 29 maart 1967, no. J. 809, Directie Juridische en Bedrijfs­
organisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Voor de toepassing van het in dit besluit be­
paalde wordt verstaan onder:

„wet”: de Zaaizaad- en Plantgoedwet.

Artikel 2. De houder van een kwekersrecht van een ras, 
en degene, te wiens name een ras, behorende tot een der 
krachtens artikel 18, tweede lid, van de wet aangewezen 
landbouwgewassen, in het Nederlands Rassenregister is in­
geschreven, zijn verplicht tot betaling van een jaarcijns op de 
voet van het bepaalde in de navolgende artikelen.

Artikel 3. 1. De jaarcijns is bij vooruitbetaling verschul­
digd over perioden van 12 maanden, voor de eerste maal voor 
de periode, aanvangende op de eerste van de maand volgende 
op die, waarin de inschrijving in het Nederlands Rassen­
register plaatsvond, en zo vervolgens.

2. De verschuldigdheid eindigt zodra de duur van het 
kwekersrecht is verstreken of zodra in het Nederlands Rassen­
register aantekening is gedaan van afstand, verval, of nietig­
verklaring van het kwekersrecht, onderscheidenlijk van de 
vervallenverklaring van de inschrijving, als bedoeld in artikel 
18, tweede lid, van de wet, met dien verstande, dat geen resti­
tutie plaatsvindt over het op dat tijdstip nog niet verstreken 
gedeelte der lopende periode van 12 maanden.

Artikel 4. Voor de bepaling der jaarcijns worden de ge­
wassen ingedeeld in twee groepen als volgt.

Groep I, omvattende:

a. aardappel, gerst, haver, koolzaad, stamboon, tarwe, veld- 
beemdgras, veldboon, vlas.

b. Engels raaigras, Italiaans raaigras, rogge, roodzwenk- 
gras, stoppelknol, suikerbiet, voederbiet, Westerwolds- 
raaigras.

c. andijvie, augurk, bloemkool, boon, consumptieraap, erwt 
waaronder capucijner en peul, komkommer, prei, pronk- 
boon, radijs, rode kool, rode wortel, savoyekool, sla, spi­
nazie, spruitkool, tomaat, tuinboon, ui, witlof, witte 
kool.

d. fruitgewassen, bloemkwekerijgewassen. bloemisterijge- 
wassen, bloembollen en -knollen.

Groep II, omvattende de gewassen niet behorende tot 
Groep I.

Artikel 6. 1. Dit besluit kan worden aangehaald als Jaar­
cijnsbesluit Zaaizaad- en Plantgoedwet.

2. Het treedt in werking met ingang van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de Zaaizaad- en Plantgoedwet.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 5 april 1967.
JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij,

P. J. LARDINOIS.
Uitgegeven de tweede mei 1967. 

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

B E S L U I T  van 5 april 1967, houdende uit­

voering van de artikelen 4, tweede lid, 15, eerste 

lid, 18, tweede lid, 27, 39, 47 en 57 van de Zaai­

zaad- en Plantgoedwet (Reglement van de Raad 

voor het Kwekersrecht).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij van 15 februari 1967, no. J. 505, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op de artikelen 4, tweede lid, 15, eerste lid, 18, tweede 
lid, 27, 39, 47 en 57 van de Zaaizaad- en Plantgoedwet;

De Raad van State gehoord (advies van 8 maart 1967, 
no. 50);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister van 
29 maart 1967, no. J. 809, Directie Juridische en Bedrijfs­
organisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Algemene bepaling

Artikel 1. Voor de toepassing van het bij of krachtens dit 
besluit bepaalde wordt verstaan onder „wet”: De Zaai- en 
Plantgoedwet'.


